
Министерство здравоохранения Красноярского края 
КГБОУДПО «Красноярский краевой центр медицинского образования»

ПРИКАЗ

от “01“ сентября 2023 г. № 83/орг

г. Красноярск

Об установлении платы 
на платные образовательные услуги, 
учебно-методическую литературу, 
консультационные услуги на 2023-2024 учебный год

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом министерства здравоохранения 
Красноярского края № 631 -орг от 22.12.2010 «Об утверждении Порядка определения 
платы (цен. тарифов) на услуги (работы), предоставляемые гражданам и 
юридическим лицам краевым государственным бюджетным или казенным 
учреждением, подведомственным министерству здравоохранения Красноярского 
края».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату на платные образовательные услуги, учебно
методическую литературу, консультационные услуги, предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования «Красноярский 
краевой центр медицинского образования» согласно приложениям № 1. № 2.

2. Признать с 01.09.2023 г. утратившим силу приказы КБОУДПО ККЦМО:
- приказ от 01.09.2022 г. № 62/орг «Об установлении платы на платные 

образовательные услуги, учебно-методическую литературу на 2022-2023 учебный 
год»;

- приказ от 08.11.2022 г. № 87/орг «О внесении изменений в приказ от
01.09.2022 № 62/орг «Об установлении платы на платные образовательные услуги, 
учебно-методическую литературу на 2022-2023 учебный год»»;

- приказ от 14.12.2022 г. № 103/орг «О внесении изменений в приказ от
01.09.2022 № 62/орг «Об установлении платы на платные образовательные услуги, 
учебно-методическую литературу на 2022-2023 учебный год»»;

- приказ от 15.12.2022 г. № 105/орг «О внесении изменений в приказ от
01.09.2022 № 62/орг «Об установлении платы на платные образовательные услуги, 
учебно-методическую литературу на 2022-2023 учебный год»»;

- приказ от 09.01.2023 г. № За/орг «Об установлении платы на платные 
консультационные услуги по первичной специализированной, периодической 
аккредитации»;



- приказ от 12.01.2023 г. № 7/орг ««О внесении изменений в приказ от 
01.09.2022 № 62/орг «Об установлении платы на платные образовательные услуги, 
учебно-методическую литературу на 2022-2023 учебный год»».

3. Системному администратору Курбану А.В. опубликовать настоящий 
приказ на сайте КГБОУДПО ККЦМО.

4. Секретарю Подшиваловой О.Н. после подписания ознакомить 
заинтересованных лиц с приказом под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на главного бухгалтера Беляшкину Ю.С.

6. Настоящий приказ и приложения к нему вступают в силу с 1
сентября 2023 года.

Директор А.И. Грицан

С приказом ознакомлены: 
Системный администратор 
Главный бухгалтер

Исполнитель:
начальник планово-экономического отдела 
Погорелова М.С.



к приказу №
Приложение № 1 

" 4 V  " О в  2023 г.

Плата
на образовательные услуги, предоставляемые гражданам 

и юридическим лицам краевым государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования 

"Красноярский краевой центр медицинского образования" 
на 2023-2024 учебный год

№

п/п Наименование услуги Плата на 
услуги, руб.

Очное обучение

1
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  16 
ч а с а

1 8 9 0 ,0 0

2
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 
ч а с а

2 125 ,00

3
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  2 4  
ч а с а

2 8 3 0 ,0 0

4
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  30  
ч а с о в

3 5 4 0 ,0 0

5
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  36  
ч а с а

4  2 5 0 ,0 0

6
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  4 0  
ч а с о в

4  7 2 0 ,0 0

7
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  4 4  
ч а с а

5 2 0 0 ,0 0

8
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  72 
ч а с а

5 9 5 0 ,0 0

9
О б у ч е н и е  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144 
ч а с а

11 9 0 0 ,0 0

10
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  
2 1 6  ч а с а

17 8 6 0 .0 0

11
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  
2 5 2  ч а с а

2 0  8 3 0 ,0 0

12
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  

2 8 8  ч а с а
23  8 1 0 ,0 0

13
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  
3 2 4  ч а с а

2 6  7 8 0 ,0 0

14
О б у ч е н и е  н а  ц и к л е  с п о л н ы м  о т р ы в о м  о т  п р о и з в о д с т в а  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  
4 3 2  ч а с а

35  7 1 0 ,0 0

15
О б у ч е н и е  п о  п р о г р а м м е  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  « С т р а т е г и ч е с к о е  

п л а н и р о в а н и е  в м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и я х »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  72  ч а с а
11 9 0 0 ,0 0

16
П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  п о  п р о ф е с с и я м  р а б о ч и х , д о л ж н о с т я м  с л у ж а щ и х  37  
ч а с о в

5 4 2 2 ,0 0

17 П р о в е р к а  з н а н и й  п е р с о н а л а , э к с п л у а т и р у ю щ е г о  п а р о в ы е  с т е р и л и з а т о р ы 2 7 5 ,0 0



Очно-заочное обучение

18
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в  (1 6  д и е т .,  2 0  

о ч н .)
3 5 9 0 .0 0

19
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в  (1 7  д и е т .,  19 

о ч н .)
3 4 4 0 ,0 0

20
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в  (2 0  д и е т .,  16 
о ч н .)

3 0 0 0 ,0 0

21
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  72  ч а с а  (3 6  д и е т .,  3 6  
о ч н .)

5 9 3 0 ,0 0

22
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144 ч а с а  (3 0  д и е т .,  114 
о ч н .)

9 9 0 0 ,0 0

23
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  (3 6  д и е т .,  108 
о ч н .)

9 3 7 0 .0 0

24
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144 ч а с а  (5 2  д и е т .,  92  
о ч н .)

7 9 8 3 ,0 0

25
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  (6 2  д и е т .,  82  
о ч н .)

7 1 0 0 ,00

2 6
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  (6 4  д и е т .,  80  
о ч н .)

6 9 0 0 ,0 0

27
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  (6 6  д и е т .,  78  
о ч н .)

6 8 0 0 ,0 0

28
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  ( 7 8  д и е т .,  66  
о ч н .)

5 7 2 7 ,0 0

2 9
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144 ч а с а  (8 0  д и е т .,  64  
о ч н .)

5 5 5 3 ,0 0

30
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  ( 82  д и е т .,  62  
о ч н .)

5 3 8 0 .0 0

31
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с а  ( 88  д и е т .,  56  
о ч н .)

4 8 5 9 .0 0

32
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  2 1 6  ч а с а  (1 0 0  д и е т .,  116 
о ч н .)

9 8 0 0 ,0 0

33
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  2 1 6  ч а с а  ( 1 1 6  д и е т .,  100 
о ч н .)

8 6 7 7 ,0 0

34
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  2 8 8  ч а с а  (4 2  д и е т .,  2 4 6  
о ч н .)

21 3 5 0 ,0 0

35
О б у ч е н и е  н а  о ч н о - з а о ч н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  2 8 8  ч а с о в  (1 4 4  д и е т .,  
144 о ч н .)

2 0  9 4 0 ,0 0

36
П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  п о  п р о ф е с с и я м  р а б о ч и х , д о л ж н о с т я м  с л у ж а щ и х  

2 5 2  ч а с а  (1 1 0  д и е т .,  2 2  о ч н .,  120  о ч н .п р о и з в о д с т в е н н о й  п р а к т и к и  б е з  

п р е п о д а в а т е л я  в м е д и ц и н с к о м  у ч р е ж д е н и и )
4  2 5 0 ,0 0

37
П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  п о  п р о ф е с с и я м  р а б о ч и х , д о л ж н о с т я м  с л у ж а щ и х  
2 5 2  ч а с а  (9 9  д и е т .,  3 8  о ч н .,  115 о ч н .п р о и з в о д с т в е н н о й  п р а к т и к и  б е з  

п р е п о д а в а т е л я  в м е д и ц и н с к о м  у ч р е ж д е н и и )
6 2 0 0 ,0 0

38
П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  п о  п р о ф е с с и я м  р а б о ч и х , д о л ж н о с т я м  с л у ж а щ и х  

2 5 2  ч а с а  (1 1 0  д и е т .,  2 2  о ч н .,  120  о ч н .п р о и з в о д с т в е н н о й  п р а к т и к и  с 

п р е п о д а в а т е л е м  в м е д и ц и н с к о м  у ч р е ж д е н и и )
2 2  5 2 2 ,0 0

39
П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  п о  п р о ф е с с и я м  р а б о ч и х , д о л ж н о с т я м  с л у ж а щ и х  

2 5 2  ч а с а  (9 9  д и е т .,  3 8  о ч н .,  115 о ч н .п р о и з в о д с т в е н н о й  п р а к т и к и  с 

п р е п о д а в а т е л е м  в м е д и ц и н с к о м  у ч р е ж д е н и и )
25 3 2 0 ,0 0



Заочное обучение

4 0 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  16 ч а с о в 1 1 0 0 ,00

41 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 ч а с о в 1 3 0 0 ,0 0

42 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в 2 3 0 0 ,0 0

43 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  4 0  ч а с о в 3 6 7 0 ,0 0

4 4 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  72  ч а с о в 5 1 5 0 ,00

45 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  144  ч а с о в 7 6 7 0 ,0 0

4 6 О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  2 1 6  ч а с о в 9 6 6 0 ,0 0

4 7

О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « О с о б е н н о с т и  р а б о т ы  м л а д ш е г о  

м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а  с б о л ь н ы м и  к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и е й  C O V ID -1 9 »  

п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 ч а с о в
1 9 0 0 ,0 0

48
О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « О с о б е н н о с т и  р а б о т ы  с е с т р ы -х о з я й к и  в 

у с л о в и я х  р а с п р о с т р а н е н и я  C O V ID -1 9 »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 ч а с о в
1 9 0 0 ,0 0

4 9
О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « О с о б е н н о с т и  р а б о т ы  с а н и т а р а -в о д и т е л я  в 
у с л о в и я х  р а с п р о с т р а н е н и я  C O V ID -1 9 »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 ч а с о в

1 9 0 0 ,0 0

50

О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « В о п р о с ы  о к а з а н и я  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю  п р и  г р и п п е , о с т р ы х  р е с п и р а т о р н ы х  в и р у с н ы х  

и н ф е к ц и я х , в т о м  ч и с л е  к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  C O V ID -1 9 , в н е б о л ь н и ч н ы х  

п н е в м о н и я х »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 ч а с о в

1 9 0 0 ,0 0

51

О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « В о п р о с ы  о р г а н и з а ц и и  о к а з а н и я  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б е р е м е н н ы м , р о ж е н и ц а м , р о д и л ь н и ц а м  и н о в о р о ж д е н н ы м  

п р и  н о в о й  к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  C O V ID -1 9 »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  18 ч а с о в
1 9 0 0 .0 0

52
О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  п р о ф и л а к т и к и  

к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  C O V ID -1 9 »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в
3 0 3 0 ,0 0

53
О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « С е с т р и н с к и й  у х о д  п р и  и н в а з и в н о й  
и с к у с с т в е н н о й  в е н т и л я ц и и  л е г к и х  у  п а ц и е н т о в  с н о в о й  к о р о н а в и р у с н о й  

и н ф е к ц и е й  C O V ID -1 9  » п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в
3 0 3 0 .0 0

54

О б у ч е н и е  н а д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « С е с т р и н с к и й  у х о д  п р и  о к а з а н и и  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  п а ц и е н т а м  с и н ф е к ц и е й  C O V 1 D -1 9 , н у ж д а ю щ и м с я  в 

н е и н в а з и в н о й  и с к у с с т в е н н о й  в е н т и л я ц и и  л е г к и х  » п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  36  
ч а с о в

3 0 3 0 ,0 0

55
О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  п р о ф и л а к т и к и  
д и а г н о с т и к и  и л е ч е н и я  к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  C O V ID -1 9 »  

п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в

3 0 3 0 .0 0

56

О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « В о п р о с ы  о к а з а н и я  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю  п р и  г р и п п е , о с т р ы х  р е с п и р а т о р н ы х  в и р у с н ы х  

и н ф е к ц и я х , в т о м  ч и с л е  к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  C O V ID -1 9 , в н е б о л ь н и ч н ы х  

п н е в м о н и я х »  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в

3 0 3 0 ,0 0



57
О б у ч е н и е  н а  д и с т а н ц и о н н о м  ц и к л е  « М е д и ц и н с к а я  р е а б и л и т а ц и я  п р и  н о в о й  

к о р о н о в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  (C O V ID -1 9 )  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь ю  3 6  ч а с о в
3 0 3 0 .0 0

Консультационные услуги

58
К о н с у л ь т а ц и о н н ы е  у с л у г и  п о  п е р в и ч н о й  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й , п е р и о д и ч е с к о й  
а к к р е д и т а ц и и

3 2 9 0 .0 0

Директор

Начальник планово-экономического отдела

А.И.Грицан

М.С. Погорелова



Приложение № 2 
к приказу № % 3/ор1 от " 0 / " С 9  2023 г.

Плата
на учебно-методическую литературу, предоставляемую гражданам 

и юридическим лицам краевым государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования 

"Красноярский краевой центр медицинского образования" 
на 2023-2024 учебный год

№
п/п Наименование услуги (учебно-методическая литература) Плата на 

услуги, руб.

1 Р а б о ч а я  т е т р а д ь  « С е с т р и н с к о е  д е л о  во  ф т и з и а т р и и » 103,00

2 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  « С е с т р и н с к а я  п о м о щ ь  к о ж н о -в е н е р и ч е с к и  
б о л ь н ы м »

224,00

3 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " М е д и ц и н с к а я  с т а т и с т и к а " 167,00

4 Р а б о ч а я  т е т р а д ь  " С Д  в п е д и а т р и и " 220.00

5 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " С е с т р и н с к и й  у х о д  з а  н о в о р о ж д е н н ы м и " 162,00

6 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " Д И Е Т О Л О Г И Я " 148,00

7 М е т о д и ч е с к о е  п о с о б и е  " З а б о л е в а н и я  о р г а н о в  д ы х а н и я  у  д е т е й " 177.00

8 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " Ф у н к ц и о н а л ь н а я  д и а г н о с т и к а " 146,00

9 Р а б о ч а я  т е т р а д ь  " С Д  в н а р к о л о г и и " 67,00

10 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " О п е р а ц и о н н о е  д е л о " 409,00

11 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " С о в р е м е н н ы е  м е т о д ы  к л и н и ч .и с с л е д .в  л а б . 
д и а г н о с т и к е "  К Д Л

210,00

12 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " С Д  в с т о м а т о л о г и и " 218.00

13 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " М е д и ц и н с к и й  м а с с а ж " 165,00

14 Н е о т л о ж н ы е  с о с т о я н и я  " Д о в р а ч е б н а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь  н а  д о г о с п и т а л ь н о м  
э т а п е  п р и  о с т р ы х  н а р у ш е н и я х  м о з г о в о г о  к р о в о о б р а щ е н и я "

63,00

15 " Н е о т л о ж н а я  к а р д и о л о г и ч е с к а я  п о м о щ ь  п р и  о с т р ы х  н а р у ш е н и я х  

к р о в о о б р а щ е н и я "
128,00

16 М е т о д и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и  " П р о ф и л а к т и к а  с к о л и о з а  у  д е т е й  в д е т с к и х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х "

72,00

17 М е т о д и ч е с к о е  п о с о б и е  " О с т р ы е  к и ш е ч н ы е  и н ф е к ц и и " 81,00



18 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " С Д  в о н к о л о г и и " 4 3 5 ,0 0

19 С б о р н и к  т е с т о в ы х  з а д а н и й  " Т р а н с ф у з и о л о г и я " 2 9 7 ,0 0

20
С б о р н и к  к о н т р о л ь н ы х  м а т е р и а л о в  " А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  н е о т л о ж н о й  
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и "

1 4 5 ,0 0

Д и р е к т о р

Н а ч а л ь н и к  п л а н о в о -э к о н о м и ч е с к о г о  о т д е л а

А .И .Г р и ц а н

М .С . П о г о р е л о в а


